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níeh se nezklameme Až doHud vid zájem nás všech zájem těch fmu že k nám každoročně přicházíz ew taný Csdpj ' Invzdy viděli jsme že tam kde jed- - jez srdci našemu jhou nejblíže zá- -

nalo se o prospěch milá Jednoty jem - visích manželek vašich dí--

nasi vse ostatní ustupovalo do po- - lek vaflflcb rodicfi a oni dokonalo
zadí tak jako před prvním zá- - jsouce i vědomi né veliké mravní
břcHkem víléznébo ranního hIiiiico zodpovédnoHtí v niem nás riezkla- -

iist upují serí' mlhy zbylé po nocí tnuli Jsem jist že členstvo v

a mizí v zlatonoHném jasu jež po volbě svého úřadnictva musí být i

stichlé zemi s rozprostírá A jsme nanejvýše opatrné Jsem však

vjce nez milion pristenovalctt je
přece nedostatek pracovních sil

Mezi řarmery na jihozápadě rok

od roku stávají větší nesnáze v

získávání pomocných nil Vzdor

velkému přívalu přiatěhovíilcetva
přece je ještě nedostatek dělní-ctv- a

A do těch dob dokud po-

měry nebudou pozměněny a dél-nictv- a

bude třeba nemyslím že je
nutno zákony příslěhovalccké při-ostři- li

NejvážnéjŠí věcí která

by otázku přísfěhovaleckou rozlu-

štila jest cinití pokusy aby při-

stěhovalci neukazovali se jen v

skuteěně oprávnění snahy spoleě- - Mále přesvědčen že řleustvo toho
ne směřující k prospěehu Jedno- - bylo i dobře vČdoiaú v minulosíi

ty přirovnat i k slunci jež blaho- - a proto řízení Jednoty složilo v

dárným svým vlivem rozjrtyl u je ruce poctivé a lidem ve věcí té

chmury pochybnosti a nerozhod- - zkušenosti majícím
řlOHÍÍ Ay uíixlmi uít f(iuittrti r£l valí

Ctěným Členům a ipolkůra ČSDPJ
Schůze výboru odbývána hýla

dne M října v St Paul Miiui Pro

opoždění vlaku nu kterém přijeli
bratři Vili a Sokol schůze zahá-

jena byla v % hodině bratrem

předsedou Václavem Tyrou Pří-

tomní bylí bratří Vrliš Sokol

Wribek Skok a Krch Výbor
prohlédl součty pokladníka a ta-

jemníka které pak potvrdil a po-

depsal Usneseno uby sjezdová
schůze zahájena byla třetí úterý
loti 21 ledna VM)H v Pine City
Minii o jedu1 hodině odpolední
líni tři Sokol n Wrábck ustanovení

jako výbor k opatření odznaku

pro zástupce sjezdu Dálo přijat
byl návrh aby neblíže íYčetního vý-

boru odbývána byla dne UO ledna
1ÍJ08 v 10 hodin Následující účty
byly povoleny
JVfink Hkoli ndvktív v UrowT- -

vilW fiíUM)
M JV JiiiAtíf centu do 81 1'nul

A íí--
i teto pniezitosii rozHjei- - Niě vň((hnv tvto okolnosti náležití

neme se po nynejsi prací a uva- - váží a nostaraíí se ahv utěňenv průmyslových centrech země zvlá-

ště vo velkých pobřežních měst echžujme o ní Tři doznání že po-Lf()-
V

jjrwty „ňí i nadále byl týž
suip iihm ku preuu je pozvomy aie H Hmú H]oží opřtng v ty ri(H nýbrž aby Šlí na jihozápad kde

je jich značná potřeba a kde by vza 10 inu jisiejsi a správnější t„c dokonale se osvědčily li
In I lul f ii ni li 1im 1 1 i vji Aml n i A ti I l i t r i a i i irr T ww „y rM4llVil mi KLÍTl LOJ 1 K pro íJílíini řUIM krátkém ěase vmísili s do laměj

šíbo obyvatelstva"nase vyiazau se muze uonrym sio- - Vsech vykonali Jest 1to nutností
PovŽBti o novém českém denníkužením vytecne vedenými

tmaZ-ni-Ldiceme--

i dále téSití se r ťispěchňI
mi zaieziiostmi oputrnosti ve ! i„

žíeíclt na západě a obydlenýcli
Skandinávci Na potvrzetií této

liypothoNy uvádí profesor Orířoni

ještě že Martin Bchaim Žil v le-

tech před Kolumbovou výpravou
na Faylii jednom z itzorských o

strovů Jest tedy nanejvýá prav
děpodobno že mnohé lodi plující
ze severon nieríekých vod se zdo

zastavovaly takže se karto jraf o

mnohém mohl dověděli Násled-

kem chybných výpolHů pokládaly
sc však ony vzdálené země za sou-

část Asío a tento mylný názor há-

jili tiejvétší geografové oné doby

Ex plose prachárny
Pniehániaíírmy Dupont Powdep

("o ve Foíitincl ve vzdáleností 18

mil severovýchodně od městu Ter-

ce linuti' Ind explodovala dni)
ló- - října záhy z rána Kxplosi
tou jy pravém slova smyslu srov-

nána celá malá hornická obce so
zemí a zabito třicet lidí více než
sto jest jích nebezpečně poraněno
Každé stavení v obci v objemu půl
míle jest pobořeno Společnost
dráhy Bítf Kouř vyslala na místo
hrozného neštěstí zvláštní vlak s
lékaři a ranění jsou dopravováni
do hohpítnlů Superintendent pra-

chárny Monolitní sc pohřešuje a
soudí se žo se nalézá mezi uxmrce

tjýmí Stuv paniky zavládl mezí

obyvateli Notisedního kraje Tele-

grafní a telefonní dráty jsou str-

hány 1'dály se tři ex plose kráteo
po deváté hodině a čtvrtá v deset

při kteréž poslední jistý počet lé-

kařů byl lebce poraněn Vybuch-
lo to od velkého žáru vyvozeného
hořícími troskami velké skladiště-prach-

sto yardů od prachárny
vzdálené Explosc zbavila 800 lidí

přístřeší a lidé postrašeni výbu-

chy jež na vlas zemětřesení se po-

dobaly prchali s dětmi do hor

Zajímavou zprávu nalezli jsme v' 'i :': Y Í i: 1

1 H fl t Š fí) 1'HHjinmiiiji v? (IX 1

auiezjte prici chícažské denní "Spravedlností"' MfíV f ' MUK' l

jimiž nemohou se vykázali jiná která v rubrice "('levelnndskýItředsjezdové Nechť vňude již za

poéne se s ní tak aby zástupci na
podpůrná sdružení Vezměme v

Věstník" přináší následující: Jakúvahu náš finanční stav Týž jest si bylí ku sjezdu náležitě připrave se sděluje nespokojenost h chová
zajisté více než dobrý a podobným ním "Američana" v nynějšíchsotva jiné české podpůrné sdrue

ni Zdar sjezdu C S I) P J
I'ine City Minii v lednu 1ÍMM

Otakar Charvát
volbách povede možná k radikálníní mohlo by se vykázali Jmění
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naše z něhož na jednoho řlena
změně v Žurnalistických poměrech
clevelandských Jsou to ovšem

Anton J' Jlíířlýf jízitii hIiižuč ii

Iclcgnin
1 Jí Nokol Jíl)i ii služné

F M WrAlMK jfzla ii kIužii

1' A JíMi tÍTlí řtvrtlell
M A Jínli iiň jťiii

nejvělíí obnos připadá ze vsech
pouze pověsti a zaznamenáváme ječeských podpůrných jednot ji

a dobře spravováno v o- - Zprávy americké jako pověsti nic více Demokraté
Johnsonovští zamýšlí totiž jak se

nám sdělilo založili denník místo
svěděených jistotách uloženo Na- -

se jmění utesene vzrůstá coz za- - Jefitě kapitolka o přistěhovalcích "Dennice Novověku"' Má býtí

Při této příležitostí snažně žá-

dám st spolek ("'eská Koruna ě ti

v l'ine (íty Mínu aby laskavé

opatřila síií k pracím sjezdovým a

éas od ěnsu laskavé uvědomila

jisté každého upřímného ělcna na- - "V záležitosti otázky přistěho-pln- í

radostí Vzrůst ělenstva wni valecké z orientu nevěřím m hv v
zřízena akciová společnost s kápi
tálctn 10(X)0 Kcdiiktorcm toho- -

ovsem tak rapidní jako u jednot přítomné době byly oprávněny 10- - to listu prý budu p J K' VojanHlavní Úřadovnu o přípravách ku pny-- nic my přen to pozorujeme „dávky za radikální nebo vážmu
Připomínáme ještě jednou: netvr
díme že k něčemu takovému do

KJczdu Schůze zakoněcna byla o ž Jednota nnsc rok od roku vzru- - změnu přisléhovaleckých záko- -

5 hodině vi'cerní S pozdravem aí'Vv poměru s nímž úplně muži nú" pravil v těchto dnech Knutě
jde Ale jíž okolnost že pověstuetmi Franta A Krch m býtí uspokojeni Nelson senátor z Minnesoty ' A
taková mohla vzniknout svědčí

tajemník! Jednota naše neužívá žádných pokračovali "Jen jedna otázka
jak soudí í lidé ze stran měšťá

reklamních prostředků k svému nebyla uspořádána v naíem po ckých o zradě Američanu — Dle
PftED SJEZDEM vzrůstu Jednota sama o sobě ne- - sledním přistěhovaleckém zákoně

zprávy jíž se nám dostalo odebé- -
chce se chválili t Ponecháváme ve a to jest otázka analfabetů to jest ře se pan V Suajdr na odpočinek Otřes pocítěn byl v objemu mnoha '

1'oiifc tři mcHice delí nas od vetsine iiřípadech krajany pře- - těch kdož ani ěísti mu psáti ne Ovšem vse to jsou prozatím pouchvíle kdy v útulném městě Pine I svědčili se o její správnosti o její znají Mají-l- í býtí do země připu- -
mu a okna otřásala se až v Oinn-eiiuia-

tí

n v houisvillehé pověsti a proto zdržujeme se

veškerého rozboru(ity Minu nejdou se zástupci I dobrém vedení o její dobrých za- - stem anebo ne Přistěhovalci z

spolků nasí viem nám milé Tlesko- - kladech a pak můžeme býtí jisti severní K v ropy z Anglie z Němc
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Slovanské Dělnické Podporující lže máme cleny upřímné již jsou cka Holandska a z poloostrovů
Amerika před Kolumbem

Když portugalský král nedávnoJednoty aby r míru svornosti a I nám vždy k radosti ku cti Skandinávských jsou přistěhovnl- -

přijal italského žurnalistu Civini- -upřímnosti porokovali o tom ja- - Stav Jednoty nasí je dobrý v ci žádoucími a všichni dovedou ří- - Pozor! Pozor!
NA

kým způsobem zabezpečili se máj každém směru Tím ovsem nechci stí a psáti kdežto zna'čná část při- - ua upozornil jej na starou geogra-
fickou mapu visící v jednom ponas uspěsny jostup ku předu {nikterak říci že je tak dokonalý stěhovalců ze západní Evropy je
koji zámku a pravil: "Jest jistě zBude tu ěctně otázek důležitých 'v nepotřeboval oprav Nic vc nežádoucí jen z té příčiny že ne- - Naše nové rományI í l i ' 'lf 11 111 il lohy pred prvm výzkumnou plávn tl k(Jož vvs ani biutou kdo kv svcie není uoitonaieno nic nesiojinimi iisaii a cisn i'osieuni iuihio- -

ám Kolumbovou a přece je na níJiasimi abv v tomto jednání hvÍiH toit Htadiu aVy ií

iiclylo[Hti vsak ukazují že tito přistěho
Severní Amerika vyznačena Jestplatnými činiteli zajisté budou možným válci kteří před několika roky V čísle tomto dokončen je za

mít i úkol zodpovědný k jehož do- - Je třeba oprav! Za tři měsíce povazovaní byli za nežádoucí ne
jímavý roman aclava Beneše

konalému provedení bude třeba sjedou ne zástupci naši a o těch j'" viiehni jimi Připouštím w ťřebízkého "Bludné duše" který
hodně myslel hodně duševně pra- - porokují Jest však již na čase P'ást židů kteří při vandroval i z d počátku nž ku konci 'čten byl s

to zajímavé" Geograf profesor
Orifoni uvádí tento výrok v "Se-col- o

XIX" a připomíná známou
skutečnost že skandinávští plavci
již v 7 neb 8 století dopluli ke

břehům severní Ameriky a tam se

usadili přes to však nelze říci že

covat Nebude to úkol Kimdný aby ve spolcích o nich se uvažova- - J"-""''-1 í'"" Knslca neodiovída vclkvm Mimem líomio " Vilm- -

ale kde vládne upřímnost vor- - lo tak aby delecáíé uřišli do siez- - kvalitě úkonem požadované Co
Vojtěch" rovněž v nejbližších čí- -

iti inost mír a pravé bratrství tam Idu iřipravení dokonale náležitá e týče Italů myslím že mínění o
Ničeními c nenucen V ne i oi n--

práce pokračuje ku předu rychle
I
zpraveni o smýslení ělenstva Kpol- - nich v poslední době hodnfi ho lu chystáme dva románv velké lí- -

Všiehni kdnž na sjezdu podíleti ku který zastupují Nuže kde alepnilo My vidíme žo Jido tito by onu zemi byli objevili pouč
vadi? ji nepokládali za nový dí!i I 1 1 i „ :ř rfse DUMOU DllMoii mil! na I dosud O VCcite se nejeMnnlo necllť ienc- -

i imihoimiji se immm pumě

Icráriií ceny které jistě budou pro
"lemiístvo naše pravým překva-I"'")!- "

Kedakce
světa nýbrž za málo navStévova
nou část na severozápadě M v ropy
V dob5 před Kolumbem bylo Pop

jHMize prospěch naší milé Jednoty přikročí se k ní v době nejbližší nim a nepracují zu tak malou

a zajisté o návrzích jež sjezdu Jsme přesvědčeni že tím vzbudí se mzdu jako když sem přišli Vidí-níedl-
oí

budou Z té duše hřesvěd- - o imŠi věc sisileČnoii novv záiein me Že V uhloclolreh v dolech na
I ~ I I

v i I Ir I i 11 ' ř 1

eeni ze jsou MolUe a prospt-mi- I jen lunte liani Vnein k proptcnu I" " HM i 'u na u nu tugalsko vlastí odvážných plavců
a králové nejen žo se snažili vý 4? 44444 feví'i puk kdož o nich rokovati n 7a ziiaincnitý stav Jednoty jsme drahách a vůbec ve všech oborech

wi o #zkumné plavby podporovat! nýspolečně rnzlUKiovati Dudou o-- 1 zavázáni dikv nejvíce oviciu na-nen- e pmce m muhiu jsou vtisi
mním a immnluz pomáhuli je také připravovalivládáni budou zajisté tímže du- - šitu neúnavným úředníkům Hlavní n"U hlě jižní hvropy Kdyby

dávajíce všude sbírali bezpečné ú- -clietii a tak práce ta bud zdárná Tíndovny kteří všichni pracují nebylo těchto přistěhovalců byla
laje ke kompilací nových mapít liliillodariMI Iseě Sil V jejlill Slad iili UspCII v uchmi mmu-c- iMMie n jrii
Tyto mapy byly pak v korunnímS radosdl v Milci iledíiiň' vMříc práce byl úplný Opatrnost a obe- - rovní síly Neni pochybnosti h

ode viceh JtMnosl jejich ve všem svědčí o piítěhovalci t jiní Kvropy jsoutetu dnům kdv bratři archivu v "tesorerii" pečlivé ulo-

ženy Pro Keografické odděleníi
'
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archivu měli portugalští králové

ucjnluv nější kartoiírafy oné doby
ve svých službách Kohuok niťo

knihu nuiiii' immIhíI m kHádnvch obtUi Ulvž jde u pro- - re dvii uio iiie jmmi naua
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KATKUINA StHTKOVA

tlitky
SafiitU Minu 11 in i !!

irácí NiMlcčné h vvkonaii iičtnčhpěch věci společná PoMivtdnI fcem nopoMiUKK ni a iMmchm- I 1 i 11 I !' lilit I!
bibii krukft hnul Kiihzicčíie 1'iace Jejich je iiAm xarukou nu u-- ni- -

jim vjíieimi w n vé jako Mnrt Behuiiu x Norimber-
ku a líny Pnlcirn lu niěli uie jiného

" ' - " " I I ! i i i: i
se lukMiciiost n ÚMtéAiiA Hkrrtčo- - mívilell tt muvI s Jnlnotmi po M II l plMi m ih nuy iiKuzitn e

ua luaci ne uMivvnli matv v
% Aul iulčlu lělci naii-li- cliéa upiímiié Chupili se práce dovedou to o jmi kdU nejwu- - - ~ - _ - __

ořádku Jct tudiA pruvdčpodoboS duvěrtm v in v Jích mvw-I- i učcK bUkoU k Vici V irdci VvkoUAJUOtl okolnosti V futv) ItU ťnadil
no e jt dlouho pt tM r I l'J popkAváme m doů nové nadáni P JednMu vše k cemu Uody mrulw cc Kletou jmmu uruvni
tiignHti plavci podali dvornímk prici nUčnc a jnm p ué j ji h nil a mnoho ajié hodlají v pohledních lc h vhUti ni
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